MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVO
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

2025

666,089,340.00
120,109,429.98
0.00

0.00
78,544,468.62
14,201,740.78
9,967,926.45
0.00
443,265,774.17

0.00
0.00

552,011,100.23
310,301,555.40

2024

€35,399,131.59
114,871,019.00
0.00

0.00
65,712,636.42
13,832,366.61
7,180,529.95
0.00
433,802,579.61

0.00
0.00

523,867,309.17
290,625,249.59

50,669,356.37 57,590,328.60
107,432,829.94 100,888,927.45
0.00 0.00

0.00 0.00
578,490.28 268,195.90
68,460,019.14 46,823,033.62
6,685,474.40 6,768,296.63
2,867,083.95 2,001,012.13
0.00 0.00

16,611.12 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
14,999,679.63 18,902,265.25
114,078,239.77 111,531,822.42

Fecha: 23/01/2026 09:16:59 a. m.

Pag.: 1



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO
- EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
- INTERNO
- EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO

2025

195,847,516.03

2024

200,118,716.46

83,174,503.18
1,054,326.84
111,618,686.01

276,254,307.67

90,797,023.19
1,325,858.11
107,995,835.16

294,079,708.95

79,534,836.68
24,662,613.53

172,056,857.46

96,862,509.98
21,406,392.61

175,810,806.36

-80,406,791.64 -93,960,992.49
1,179,417,967.51 1,144,903,599.25
4,772,283.02 4,175,152.09
4,772,283.02 4,175,152.09

0.00 0.00

1,174,645,684.49

1,179,569,002.44
9,964,875.10
9,964,875.10

0.00
1,169,604,127.34

1,140,728,447.16

1,157,242 876.38
8,712,115.76
8,712,115.76

0.00
1,148,530,760.62

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -151,034.93 -12,339,277.13
Fecha: 23/01/2026 09:16:59 a. m. Pag.: 2



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto ‘ 2025 ; 2024

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTI\}O Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 33,520,413.20 5,231,552.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 45,809,675.17 40,578,122.37
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 79,330,088.37  45,809,675.17

RESIDENTE.MUNICIPAL ENCARGADA DE LA HACI
LIC WAGALI-CASILLAS CONTR L.C. VICTORIA ZARCIA CONTRERA

A,
™ Xy
1
1

Fecha: 23/01/2026 09:16:59 a. m. Pag. 3



