



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
----------	------	------

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS	666,089,340.00	635,399,131.59
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	120,109,429.98	114,871,019.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	78,544,468.62	65,712,636.42
PRODUCTOS	14,201,740.78	13,832,366.61
APROVECHAMIENTOS	9,967,926.45	7,180,529.95
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	443,265,774.17	433,802,579.61
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES	552,011,100.23	523,867,309.17
MATERIALES Y SUMINISTROS	310,301,555.40	290,625,249.59
SERVICIOS GENERALES	50,669,356.37	57,590,328.60
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	107,432,829.94	100,888,927.45
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	578,490.28	268,195.90
PENSIONES Y JUBILACIONES	58,460,019.14	46,823,033.62
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	6,685,474.40	6,768,296.63
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	2,867,083.95	2,001,012.13
DONATIVO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	16,611.12	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	14,999,679.63	18,902,265.25

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

114,078,239.77 111,531,822.42

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
ORIGEN	195,847,516.03	200,118,716.46
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	83,174,503.18	90,797,023.19
BIENES MUEBLES	1,054,326.84	1,325,858.11
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	111,618,686.01	107,995,835.16
APLICACION	276,254,307.67	294,079,708.95
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	79,534,836.68	96,862,509.98
BIENES MUEBLES	24,662,613.53	21,406,392.61
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	172,056,857.46	175,810,806.36
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-80,406,791.64	-93,960,992.49
<hr/>		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	1,179,417,967.51	1,144,903,599.25
ENDEUDAMIENTO NETO	4,772,283.02	4,175,152.09
- INTERNO	4,772,283.02	4,175,152.09
- EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	1,174,645,684.49	1,140,728,447.16
APLICACION	1,179,569,002.44	1,157,242,876.38
SERVICIOS DE LA DEUDA	9,964,875.10	8,712,115.76
- INTERNO	9,964,875.10	8,712,115.76
- EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	1,169,604,127.34	1,148,530,760.62
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-151,034.93	-12,339,277.13
<hr/>		



MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	33,520,413.20	5,231,552.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	45,809,675.17	40,578,122.37
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	79,330,088.37	45,809,675.17

PRESIDENTE MUNICIPAL
LIC. MAGALI CASILLAS CONTRERAS



ENCARGADA DE LA HACIENDA MUNICIPAL
L.C. VICTORIA GARCIA CONTRERAS

